
AD\1249888LT.docx PE697.683v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

2021/0191(COD)

18.2.2022

NUOMONĖ
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto

pateikta Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 
žaliųjų obligacijų
(COM(2021)0391 – C9-0311/2021 – 2021/0191(COD))

Nuomonės referentas: Bas Eickhout



PE697.683v03-00 2/36 AD\1249888LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1249888LT.docx 3/36 PE697.683v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Pasiūlymas dėl Reglamento dėl žaliųjų obligacijų yra platesnės tvaraus finansavimo 
darbotvarkės dalis. Pasak Komisijos, per šį dešimtmetį ES reikės 350 mlrd. EUR papildomų 
investicijų per metus, kad vien energetikos sistemose būtų pasiektas 2030 m. išmetamųjų 
teršalų kiekio mažinimo tikslas, ir dar 130 mlrd. EUR kitiems aplinkos apsaugos tikslams. 
Nustatydama Europos žaliųjų obligacijų standartą, Komisija siekia plėtoti aukštos kokybės 
žaliųjų obligacijų rinką ir taip suteikti daugiau galimybių pritraukti kapitalą projektams, kuriais 
siekiama aplinkos tvarumo tikslų. 

Siūlomame reglamente reikalaujama, kad Europos žaliųjų obligacijų emitentai žaliųjų 
obligacijų pajamas naudotų laikydamiesi ES tvarių investicijų taksonomijos. Be to, jame 
reikalaujama, kad emitentai teiktų informaciją ir ataskaitas apie pajamų panaudojimą ir jų 
poveikį. Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos (ESMA) prižiūrimi išorės vertintojai 
tikrins, ar laikomasi šių sąlygų. Nors pranešėjai tikisi, kad Komisijos pasiūlymas pagerins 
žaliųjų obligacijų, kurios leidžiamos taikant Europos žaliųjų obligacijų standartą, kokybę ir 
patikimumą, jis nedaro poveikio likusiai nereguliuojamai emitentų, taikančių neprivalomus 
privačių žaliųjų obligacijų principus ir standartus, rinkos daliai ir kitoms įprastoms 
obligacijoms, kurios nesusietos su jokiais tvarumo teiginiais.

Nuomonės referentas yra susirūpinęs dėl to, kad pirminė žaliųjų obligacijų palyginamumo 
problema lieka neišspręsta nustatant naują visiškai savanorišką standartą greta esamų žaliųjų 
obligacijų. Be to, emitentai, kuriems ES žaliųjų obligacijų standarto reikalavimai gali pasirodyti 
pernelyg griežti arba sudėtingi, gali nuspręsti išleisti žaliąsias obligacijas pagal mažiau 
patikimus standartus ir taip liks neatlieptas plačiai paplitęs susirūpinimas dėl ekologinio 
manipuliavimo. Dėl šios priežasties įsigaliojant reglamentui siūloma reikalauti, kad žaliųjų 
obligacijų, kurios nepažymėtos nuoroda „Europos žalioji obligacija“, emitentai praneštų apie 
gautų pajamų panaudojimo atitiktį taksonomijos reikalavimams ir atitiktų ES taksonomijoje 
nustatyto principo „nedaryti reikšmingos žalos“ kriterijus, taip pat kad naudotųsi išorės 
vertintojo paslaugomis rengiant vertinimus prieš emisiją ir po jos. Pranešėjas siūlo, kad praėjus 
trejų metų laikotarpiui visi žaliųjų obligacijų emitentai ES rinkoje turėtų visapusiškai laikytis 
Europos žaliųjų obligacijų standarto reikalavimų, įskaitant visišką atitiktį taksonomijos 
kriterijams.

Pranešėjas taip pat mano, kad pasiūlyme nepakankamai dėmesio skiriama platesnei žaliųjų 
obligacijų emitentų aplinkosaugos strategijai. Įmonės, norinčios gauti reputacinės ir (arba) 
finansinės naudos iš žaliųjų obligacijų emisijos, turėtų pagrįsti savo žaliųjų obligacijų emisiją 
patikimomis aplinkos apsaugos strategijomis ir užtikrinti didesnį skaidrumą. Todėl nuomonės 
referentas siūlo į informacijos apie Europos žaliąsias obligacijas suvestinę įtraukti 
konkretesnius reikalavimus, kurie būtų aplinkosaugos strategijos ir loginio pagrindo dalis. 
Emitentai turėtų atskleisti konkrečias savo aplinkosaugos strategijos sudedamąsias dalis ir 
nurodyti, kaip bei kokiu mastu Europos žaliosios obligacijos didina emitento atitiktį 
taksonomijos kriterijams.

Galiausiai šio reglamento sėkmę reikėtų vertinti pagal jo poveikį aplinkai. Todėl nuomonės 
referentas siūlo dažniau rengti emitentų poveikio ataskaitas ir ragina Komisiją po penkerių metų 
įvertinti šio reglamento poveikį realiosios ekonomikos pertvarkos siekiant aplinkos tvarumo 
tikslams.



PE697.683v03-00 4/36 AD\1249888LT.docx

LT

PAKEITIMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Ekonomikos ir 
pinigų politikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) perėjimas prie mažo anglies 
dioksido kiekio technologijų, tvaresnės, 
tausiai išteklius naudojančios, žiedinės ir 
teisingos ekonomikos yra labai svarbus 
siekiant užtikrinti ilgalaikį Sąjungos 
ekonomikos konkurencingumą ir jos tautų 
gerovę. 2016 m. Sąjunga sudarė Paryžiaus 
susitarimą31. Paryžiaus susitarimo 2 
straipsnio 1 dalies c punkte nustatytas 
tikslas aktyviau imtis kovos su klimato 
kaita veiksmų, be kita ko, užtikrinant, kad 
skiriamas finansavimas atitiktų išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 
mažėjimo trajektoriją ir klimato kaitos 
poveikiui atsparų vystymąsi;

(1) perėjimas prie neutralaus poveikio 
klimatui, tvarios, tausiai energiją ir 
išteklius naudojančios, žiedinės ir teisingos 
ekonomikos yra labai svarbus siekiant 
užtikrinti ilgalaikį Sąjungos ekonomikos 
konkurencingumą ir jos tautų gerovę. 
2016 m. Sąjunga sudarė Paryžiaus 
susitarimą31. Paryžiaus susitarimo 2 
straipsnio 1 dalies c punkte nustatytas 
tikslas aktyviau imtis kovos su klimato 
kaita veiksmų, be kita ko, užtikrinant, kad 
skiriamas finansavimas atitiktų išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 
mažėjimo trajektoriją ir klimato kaitos 
poveikiui atsparų vystymąsi;

__________________ __________________
31 2016 m. spalio 5 d. Tarybos sprendimas 
(ES) 2016/1841 dėl Paryžiaus susitarimo, 
priimto pagal Jungtinių Tautų bendrąją 
klimato kaitos konvenciją, sudarymo 
Europos Sąjungos vardu (OL L 282, 
2016 10 19, p. 4).

31 2016 m. spalio 5 d. Tarybos sprendimas 
(ES) 2016/1841 dėl Paryžiaus susitarimo, 
priimto pagal Jungtinių Tautų bendrąją 
klimato kaitos konvenciją, sudarymo 
Europos Sąjungos vardu (OL L 282, 
2016 10 19, p. 4).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) 2020 m. sausio 14 d. Europos (2) savo 2018 m. gegužės 29 d. 



AD\1249888LT.docx 5/36 PE697.683v03-00

LT

žaliojo kurso investicijų plane32 numatyta 
nustatyti aplinkos atžvilgiu tvarių 
obligacijų standartą, kad būtų toliau 
didinamos investavimo galimybės ir 
sudaromos palankesnės sąlygos naudojant 
aiškų ženklą atpažinti aplinkos atžvilgiu 
tvarias investicijas. 2020 m. gruodžio mėn. 
išvadose Europos Vadovų Taryba paragino 
Komisiją pateikti pasiūlymą dėl teisėkūros 
procedūra priimamo akto dėl žaliųjų 
obligacijų standarto33;

rezoliucijoje dėl tvarių finansų31a Europos 
Parlamentas pabrėžė nepakankamą 
žaliųjų obligacijų rinkos reguliavimą ir 
ragino parengti teisėkūros iniciatyvą 
siekiant sukurti bendrą žaliųjų obligacijų 
emisijos standartą, paremtą Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2020/85231b. 2020 m. sausio 14 d. Europos 
žaliojo kurso investicijų plane32 numatyta 
nustatyti aplinkos atžvilgiu tvarių 
obligacijų standartą, kad būtų toliau 
didinamos investavimo galimybės ir 
sudaromos palankesnės sąlygos naudojant 
aiškų ženklą aplinkos atžvilgiu tvarioms 
investicijoms atpažinti. 2020 m. gruodžio 
mėn. išvadose Europos Vadovų Taryba 
paragino Komisiją pateikti pasiūlymą dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto dėl 
žaliųjų obligacijų standarto33;

__________________ __________________
31a OL C 76, 2020 3 9, p. 23.
31b 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) 2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, 
p. 13).

32COM(2020) 21 final. 32COM(2020) 21 final.
33 EUCO 22/20. 33 EUCO 22/20.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) aplinkos atžvilgiu tvarios 
obligacijos yra viena iš pagrindinių 
priemonių investicijoms į mažo anglies 
dioksido kiekio technologijas, energijos ir 
išteklių naudojimo efektyvumą, tvarią 
transporto infrastruktūrą ir mokslinių 
tyrimų infrastruktūrą finansuoti. Tokias 

(3) tiek privačiosios, tiek viešosios 
investicijos yra būtinos siekiant pereiti 
prie neutralaus poveikio klimatui 
ekonomikos. Aplinkos atžvilgiu tvarios 
obligacijos yra viena iš pagrindinių 
priemonių finansuoti investicijoms į 
technologijas, kurios būtinos siekiant 



PE697.683v03-00 6/36 AD\1249888LT.docx

LT

obligacijas gali leisti finansų ar ne 
finansų įmonės arba suverenūs emitentai. 
Įvairiomis esamomis iniciatyvomis, 
skirtomis aplinkos atžvilgiu tvarioms 
obligacijoms, neužtikrinamos bendros 
aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės 
veiklos apibrėžtys. Dėl to investuotojai 
negali lengvai atpažinti obligacijų, iš 
kurių gautos pajamos atitinka Paryžiaus 
susitarime nustatytus aplinkos tikslus 
arba padeda tų tikslų siekti;

mažinti visuomenės priklausomybę nuo 
iškastinio kuro, didinti energijos ir išteklių 
naudojimo efektyvumą ir užtikrinti 
netaršaus transporto infrastruktūrą ir 
mokslinių tyrimų infrastruktūrą. Vis dėlto 
reguliavimo našta, susijusi su privačiojo 
kapitalo srautų nukreipimu į tvarias 
investicijas, neturėtų tekti išimtinai 
tokioms obligacijoms, o būti paskirstyta 
visoms skolos priemonėms; 

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
3 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3a) aplinkos atžvilgiu tvarias 
obligacijas gali leisti finansų ar ne 
finansų įmonės arba vyriausybės. 
Įvairiomis esamomis iniciatyvomis, kurios 
skirtos aplinkos atžvilgiu tvarioms 
obligacijoms, neužtikrinamos bendros 
aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės 
veiklos apibrėžtys. Dėl to investuotojai 
negali lengvai palyginti obligacijų 
aplinkosauginio tvarumo ir atpažinti 
obligacijų, iš kurių gautos pajamos 
atitinka Reglamente (ES) 2020/852 ir 
Paryžiaus susitarime nustatytus aplinkos 
tikslus arba padeda tų tikslų siekti;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) nevienodos taisyklės, susijusios su 
informacijos atskleidimu, aplinkos 
atžvilgiu tvarias obligacijas vertinančių 
išorės vertintojų skaidrumu bei 
atskaitomybe ir reikalavimus atitinkančių 
aplinkos atžvilgiu tvarių projektų 

(4) nevienodos taisyklės, susijusios su 
informacijos atskleidimu, aplinkos 
atžvilgiu tvarias obligacijas vertinančių 
išorės vertintojų skaidrumu bei 
atskaitomybe ir reikalavimus atitinkančių 
aplinkos atžvilgiu tvarių projektų 



AD\1249888LT.docx 7/36 PE697.683v03-00

LT

tinkamumo kriterijais, trukdo 
investuotojams atpažinti ir palyginti 
aplinkos atžvilgiu tvarias obligacijas bei 
jomis pasitikėti, o emitentams – naudoti 
aplinkos atžvilgiu tvarias obligacijas 
pritaikant savo veiklą prie aplinkos 
atžvilgiu tvaresnių verslo modelių;

tinkamumo kriterijais, sudaro sunkumų 
investuotojams atpažinti ir objektyviai 
palyginti aplinkos atžvilgiu tvarias 
obligacijas bei jomis pasitikėti, o 
emitentams – naudoti aplinkos atžvilgiu 
tvarias obligacijas finansuojant perėjimą 
prie aplinkos atžvilgiu tvaresnių verslo 
modelių;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) atsižvelgiant į esamus skirtumus ir 
bendrų taisyklių trūkumą, tikėtina, kad, 
siekdamos užtikrinti atitiktį Paryžiaus 
susitarimo tikslams, valstybės narės 
patvirtins skirtingas priemones ir metodus, 
ir tai turės tiesioginį neigiamą poveikį 
tinkamam vidaus rinkos veikimui bei 
sudarys jam kliūčių, taip pat pakenks 
aplinkos atžvilgiu tvarių obligacijų 
emitentams. Lygiagrečiai plėtojama rinkos 
praktika, grindžiama komerciniais 
prioritetais, duodančiais skirtingus 
rezultatus, lemia rinkos susiskaidymą ir 
gali dar labiau padidinti vidaus rinkos 
veikimo neveiksmingumą. Dėl skirtingų 
standartų ir skirtingos rinkos praktikos 
sunku palyginti įvairias obligacijas, 
emitentams sudaromos nevienodos rinkos 
sąlygos, atsiranda papildomų kliūčių 
vidaus rinkoje ir kyla investavimo 
sprendimų iškraipymo rizika;

(5) atsižvelgiant į esamus skirtumus ir 
bendrų taisyklių trūkumą, tikėtina, kad, 
siekdamos užtikrinti atitiktį Paryžiaus 
susitarimo tikslams ir JT darnaus 
vystymosi tikslams, kad verslo praktika 
būtų suderinama su perėjimu prie tvarios 
ekonomikos ir tikslu apriboti visuotinį 
atšilimą iki 1,5 °C, valstybės narės 
patvirtins skirtingas priemones ir metodus, 
kurie turės tiesioginį neigiamą poveikį 
tinkamam vidaus rinkos veikimui bei 
sudarys jam kliūčių, taip pat pakenks 
aplinkos atžvilgiu tvarių obligacijų 
emitentams. Lygiagrečiai plėtojama rinkos 
praktika, grindžiama komerciniais 
prioritetais, duodančiais skirtingus 
rezultatus, lemia rinkos susiskaidymą ir 
gali dar labiau padidinti vidaus rinkos 
veikimo neveiksmingumą. Dėl skirtingų 
standartų ir skirtingos rinkos praktikos 
sunku palyginti įvairias obligacijas, 
emitentams sudaromos nevienodos rinkos 
sąlygos, atsiranda papildomų kliūčių 
vidaus rinkoje ir kyla ekologinio 
manipuliavimo ir investavimo sprendimų 
iškraipymo rizika;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento



PE697.683v03-00 8/36 AD\1249888LT.docx

LT

6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) kadangi nėra suderintų taisyklių dėl 
procedūrų, pagal kurias išorės vertintojai 
vertina aplinkos atžvilgiu tvarias 
obligacijas, o aplinkos atžvilgiu tvarios 
veiklos apibrėžtys skiriasi, investuotojams 
vidaus rinkoje vis sunkiau veiksmingai 
palyginti obligacijas pagal jų aplinkos 
tikslus. Aplinkos atžvilgiu tvarių obligacijų 
rinka iš esmės yra tarptautinė, joje rinkos 
dalyviai prekiauja obligacijomis ir 
naudojasi trečiųjų šalių paslaugų teikėjų 
tarpvalstybiniu mastu teikiamomis išorės 
vertinimo paslaugomis. Sąjungos lygmens 
veiksmais būtų galima sumažinti aplinkos 
atžvilgiu tvarių obligacijų ir su 
obligacijomis susijusių išorės vertinimo 
paslaugų vidaus rinkos susiskaidymo riziką 
ir užtikrinti, kad tokių obligacijų rinkoje 
būtų taikomas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2020/85234;

(6) kadangi nėra suderintų taisyklių dėl 
procedūrų, pagal kurias išorės vertintojai 
vertina aplinkos atžvilgiu tvarias 
obligacijas, o aplinkos atžvilgiu tvarios 
veiklos apibrėžtys skiriasi, investuotojams 
vidaus rinkoje vis sunkiau veiksmingai 
palyginti obligacijas pagal jų aplinkos 
tikslus ir poveikį aplinkai. Aplinkos 
atžvilgiu tvarių obligacijų rinka iš esmės 
yra tarptautinė, joje rinkos dalyviai 
prekiauja obligacijomis ir naudojasi 
trečiųjų šalių paslaugų teikėjų 
tarpvalstybiniu mastu teikiamomis išorės 
vertinimo paslaugomis, be kita ko, trečiųjų 
šalių teikiamomis paslaugomis. Sąjungos 
lygmens veiksmais būtų galima sumažinti 
aplinkos atžvilgiu tvarių obligacijų ir su 
obligacijomis susijusių išorės vertinimo 
paslaugų vidaus ir pasaulio rinkos 
susiskaidymo riziką ir užtikrinti, kad tokių 
obligacijų rinkoje būtų taikomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/85234;

__________________ __________________
34 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

34 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) todėl obligacijoms, kurias išleidžia 
finansų įmonės, ne finansų įmonės arba 
suverenūs emitentai, savanoriškai 
pageidaujantys tokias obligacijas žymėti 

(7) todėl obligacijoms, kurias išleidžia 
finansų įmonės, ne finansų įmonės arba 
vyriausybės ir kurios platinamos kaip 
aplinkos atžvilgiu tvarios obligacijos, 



AD\1249888LT.docx 9/36 PE697.683v03-00

LT

nuoroda „Europos žalioji obligacija“ arba 
„ES ŽO“, reikėtų nustatyti vienodą 
konkrečių reikalavimų rinkinį. Europos 
žaliosioms obligacijoms taikomus kokybės 
reikalavimus nustačius reglamentu turėtų 
būti užtikrinta, kad tokių obligacijų 
emisijai būtų taikomos vienodos sąlygos, 
užkertant kelią nacionalinių reikalavimų 
skirtumams, kurių galėtų atsirasti 
perkeliant direktyvą į nacionalinę teisę, be 
to, turėtų būti užtikrinta, kad tos sąlygos 
tokių obligacijų emitentams būtų taikomos 
tiesiogiai. Emitentai, savanoriškai 
naudojantys nuorodą „Europos žalioji 
obligacija“ arba „ES ŽO“, turėtų visoje 
Sąjungoje laikytis tų pačių taisyklių, kad 
mažinant skirtumus ir kartu mažėjant 
investuotojų patiriamoms tų obligacijų 
vertinimo išlaidoms didėtų rinkos 
efektyvumas;

įskaitant tas, kurios žymimos nuoroda 
„sertifikuota žaliojo kurso obligacija“, 
reikėtų nustatyti suderintą reikalavimų 
rinkinį. Reglamentu nustačius šioms 
obligacijoms taikomus kokybės 
reikalavimus turėtų būti užtikrinta, kad jų 
emisijai būtų taikomos vienodos sąlygos, 
užkertant kelią nacionalinių reikalavimų 
skirtumams, kurių galėtų atsirasti 
perkeliant direktyvą į nacionalinę teisę, be 
to, turėtų būti užtikrinta, kad tos sąlygos 
tokių obligacijų emitentams būtų taikomos 
tiesiogiai. Emitentai, naudojantys nuorodą 
„sertifikuota žaliojo kurso obligacija“, 
turėtų visoje Sąjungoje laikytis tų pačių 
taisyklių, kad mažinant skirtumus ir kartu 
mažėjant investuotojų patiriamoms tų 
obligacijų vertinimo išlaidoms didėtų 
rinkos efektyvumas. Siekiant suformuoti 
Sąjungos žaliųjų obligacijų rinką, visiškai 
atitinkančią aplinkos atžvilgiu tvarios 
ekonominės veiklos reikalavimus, 
nustatytus Reglamento (ES) 2020/852 3 
straipsnyje (taksonomijos reikalavimai), ir 
galiausiai pasiekti, kad sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų standartas taptų 
„auksiniu“ žalųjų obligacijų standartu, 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
standartas Sąjungoje palaipsniui turėtų 
tapti pagrindiniu žaliųjų obligacijų 
standartu. Todėl sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų standarto naudojimas ilgainiui 
turėtų tapti privalomas visiems 
emitentams, kurie obligacijas Sąjungos 
rinkoje platina kaip aplinkos atžvilgiu 
tvarias, o Komisija turėtų atlikti poveikio 
vertinimą;
(Pavadinimas „sertifikuota žaliojo kurso 
obligacija“ vartojamas visame tekste. Jį 
priėmus reikės padaryti atitinkamus viso 
teksto pakeitimus.)

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis



PE697.683v03-00 10/36 AD\1249888LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) pagal Reglamento (ES) 2020/852 4 
straipsnį ir siekiant pateikti investuotojams 
aiškias, kiekybines, išsamias ir bendras 
apibrėžtis, to reglamento 3 straipsnyje 
nustatyti reikalavimai turėtų būti taikomi 
nustatant, ar ekonominė veikla laikytina 
aplinkos atžvilgiu tvaria. Pajamos iš 
obligacijų, pažymėtų nuoroda „Europos 
žalioji obligacija“ arba „ES ŽO“, turėtų 
būti naudojamos tik ekonominei veiklai, 
kuri yra arba aplinkos atžvilgiu tvari ir 
todėl atitinka Reglamento (ES) 2020/852 9 
straipsnyje nustatytus aplinkos tikslus, arba 
kuria padedama veiklą pertvarkyti taip, kad 
ji taptų tvari aplinkos atžvilgiu, finansuoti. 
Tačiau tos obligacijos gali būti naudojamos 
tokiai aplinkos atžvilgiu tvariai veiklai 
finansuoti tiek tiesiogiai, kai finansuojamas 
turtas ir išlaidos, susiję su Reglamento (ES) 
2020/852 3 straipsnyje nustatytus 
reikalavimus atitinkančia ekonomine 
veikla, tiek netiesiogiai, kai naudojamas 
finansinis turtas, kuriuo finansuojama tuos 
reikalavimus atitinkanti ekonominė veikla. 
Todėl būtina nustatyti išlaidų ir turto, kurie 
gali būti finansuojami pajamomis iš 
obligacijų, pažymėtų nuoroda „Europos 
žalioji obligacija“ arba „ES ŽO“, 
kategorijas;

(8) pagal Reglamento (ES) 2020/852 4 
straipsnį ir siekiant pateikti investuotojams 
aiškias, kiekybines, išsamias ir bendras 
apibrėžtis, to reglamento 3 straipsnyje 
nustatyti reikalavimai turėtų būti taikomi 
nustatant, ar ekonominė veikla laikytina 
aplinkos atžvilgiu tvaria. Pajamos iš 
obligacijų, pažymėtų nuoroda „sertifikuota 
žaliojo kurso obligacija“, turėtų būti 
naudojamos tik naujai ekonominei veiklai, 
kuri atitinka Reglamento (ES) 2020/852 3 
straipsnyje nustatytus reikalavimus ir kuri 
atitinkamai yra tvari aplinkos atžvilgiu, 
arba kuria padedama veiklą pertvarkyti 
taip, kad ji atitiktų tuos reikalavimus ir 
tokiu būdu taptų tvari aplinkos atžvilgiu, 
finansuoti. Tačiau tos obligacijos gali būti 
naudojamos tokiai aplinkos atžvilgiu 
tvariai veiklai finansuoti tiek tiesiogiai, kai 
finansuojamas turtas ir išlaidos, susiję su 
Reglamento (ES) 2020/852 3 straipsnyje 
nustatytus reikalavimus atitinkančia 
ekonomine veikla, tiek netiesiogiai, kai 
naudojamas finansinis turtas, kuriuo 
finansuojama tuos reikalavimus atitinkanti 
ekonominė veikla. Todėl būtina nustatyti 
išlaidų ir turto, kurie gali būti finansuojami 
pajamomis iš obligacijų, pažymėtų nuoroda 
„sertifikuota žaliojo kurso obligacija“, 
kategorijas; 

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) pajamos iš Europos žaliųjų 
obligacijų turėtų būti naudojamos 
ekonominei veiklai, turinčiai ilgalaikį 
teigiamą poveikį aplinkai, finansuoti. Tokį 
ilgalaikį teigiamą poveikį galima pasiekti 
keliais būdais. Kadangi ilgalaikis turtas yra 
ilgai naudojamas, pirmas būdas yra 

(9) nepaisant žaliųjų obligacijų rinkų, 
kurios jau veikė iki šio reglamento 
įsigaliojimo ir kurių geriausia patirtis 
turėtų būti išlaikyta, skatinama ir 
galiausiai standartizuojama pagal šiame 
reglamente numatytą sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų standartą, pajamos iš 



AD\1249888LT.docx 11/36 PE697.683v03-00

LT

pajamas iš tokių Europos žaliųjų 
obligacijų naudoti ilgalaikiam 
materialiajam arba ilgalaikiam 
nematerialiajam turtui, kuris nėra finansinis 
turtas, finansuoti, jeigu tas ilgalaikis turtas 
yra susijęs su ekonomine veikla, 
atitinkančia aplinkos atžvilgiu tvarios 
ekonominės veiklos reikalavimus, 
nustatytus Reglamento (ES) 2020/852 3 
straipsnyje (taksonomijos reikalavimai). 
Kadangi finansinis turtas gali būti 
naudojamas ekonominei veiklai, turinčiai 
ilgalaikį teigiamą poveikį aplinkai, 
finansuoti, antras būdas yra tas pajamas 
panaudoti finansiniam turtui finansuoti, 
jeigu pajamos iš to finansinio turto 
priskiriamos ekonominei veiklai, 
atitinkančiai taksonomijos reikalavimus. 
Kadangi namų ūkių turtas taip pat gali 
turėti ilgalaikį teigiamą poveikį aplinkai, 
šis finansinis turtas turėtų apimti ir namų 
ūkių turtą. Kadangi kapitalo išlaidos ir 
pasirinktos veiklos išlaidos gali būti 
naudojamos ilgalaikiam turtui įsigyti, 
atnaujinti ar prižiūrėti, trečias būdas yra iš 
tokių obligacijų gautas pajamas panaudoti 
finansuoti kapitalui ir veiklos išlaidoms, 
susijusiems su ekonomine veikla, kuri 
atitinka taksonomijos reikalavimus arba 
kuri tuos reikalavimus atitiks per pagrįstai 
trumpą laikotarpį nuo atitinkamos 
obligacijos išleidimo, kurį galima pratęsti, 
kai tai galima tinkamai pagrįsti 
konkrečiomis atitinkamos ekonominės 
veiklos ir investicijų ypatybėmis. Dėl 
pirmiau nurodytų priežasčių į kapitalo ir 
veiklos išlaidas taip pat reikėtų įtraukti 
namų ūkių išlaidas;

sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų turėtų 
būti naudojamos ekonominei veiklai, 
turinčiai ilgalaikį teigiamą poveikį 
aplinkai, finansuoti. Tokį ilgalaikį teigiamą 
poveikį galima pasiekti keliais būdais. 
Kadangi ilgalaikis turtas yra naudojamas 
ilgai, pirmas būdas yra pajamas iš tokių 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
naudoti ilgalaikiam materialiajam arba 
ilgalaikiam nematerialiajam turtui, kuris 
nėra finansinis turtas, finansuoti, jeigu tas 
ilgalaikis turtas yra susijęs su ekonomine 
veikla, atitinkančia aplinkos atžvilgiu 
tvarios ekonominės veiklos reikalavimus, 
nustatytus Reglamento (ES) 2020/852 3 
straipsnyje (taksonomijos reikalavimai). 
Kadangi finansinis turtas gali būti 
naudojamas ekonominei veiklai, turinčiai 
ilgalaikį teigiamą poveikį aplinkai, 
finansuoti, antras būdas yra tas pajamas 
panaudoti finansiniam turtui finansuoti, 
jeigu pajamos iš to finansinio turto 
priskiriamos ekonominei veiklai, 
atitinkančiai taksonomijos reikalavimus. 
Kadangi namų ūkių turtas taip pat gali 
turėti ilgalaikį teigiamą poveikį aplinkai, 
šis finansinis turtas turėtų apimti ir namų 
ūkių turtą. Kadangi kapitalo išlaidos ir 
pasirinktos veiklos išlaidos gali būti 
naudojamos ilgalaikiam turtui įsigyti, 
atnaujinti ar prižiūrėti, trečias būdas yra iš 
tokių obligacijų gautas pajamas panaudoti 
finansuoti kapitalui ir veiklos išlaidoms, 
susijusiems su ekonomine veikla, kuri 
atitinka taksonomijos reikalavimus arba 
kuri tuos reikalavimus atitiks per pagrįstai 
trumpą laikotarpį nuo atitinkamos 
obligacijos išleidimo, kurį galima pratęsti 
ne ilgesniam kaip dešimties metų 
laikotarpiui, kai tai galima tinkamai 
pagrįsti konkrečiomis atitinkamos 
ekonominės veiklos ir investicijų 
ypatybėmis. Dėl pirmiau nurodytų 
priežasčių į kapitalo ir veiklos išlaidas taip 
pat reikėtų įtraukti namų ūkių išlaidas; 

Pakeitimas 11



PE697.683v03-00 12/36 AD\1249888LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) suverenūs emitentai dažnai leidžia 
aplinkos atžvilgiu tvarias obligacijas, todėl 
jiems taip pat turėtų būti leidžiama leisti 
„Europos žaliąsias obligacijas“, jeigu 
pajamos iš tokių obligacijų naudojamos 
finansuoti turtui ar išlaidoms, 
atitinkantiems taksonomijos reikalavimus, 
arba turtui ar išlaidoms, kurie tuos 
reikalavimus atitiks per pagrįstai trumpą 
laikotarpį nuo atitinkamų obligacijų 
išleidimo, kurį galima pratęsti, kai tai 
įmanoma tinkamai pagrįsti konkrečiomis 
atitinkamos ekonominės veiklos ir 
investicijų ypatybėmis;

(10) suverenūs emitentai dažnai leidžia 
obligacijas, kurios platinamos kaip 
aplinkos atžvilgiu tvarios obligacijos, todėl 
jiems taip pat turėtų būti leidžiama leisti 
sertifikuotas žaliojo kurso obligacijas, 
jeigu pajamos iš tokių obligacijų 
naudojamos finansuoti turtui ar išlaidoms, 
atitinkantiems taksonomijos reikalavimus, 
arba turtui ar išlaidoms, kurie tuos 
reikalavimus atitiks per pagrįstai trumpą 
laikotarpį nuo atitinkamų obligacijų 
išleidimo, kurį galima pratęsti, kai tai 
įmanoma tinkamai pagrįsti konkrečiomis 
Komisijos nustatytomis atitinkamos 
ekonominės veiklos ir investicijų 
ypatybėmis; 

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
10 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10a) Sąjungos institucijos ir įstaigos, 
siekdamos finansuoti tvarumo tikslus, 
turėtų laikytis Sąjungos standartų, 
įskaitant Reglamente (ES) 2020/852 
apibrėžtus standartus. Jos turėtų 
atitinkamai naudoti sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų standartą bet kokiai 
emisijai, kurioje naudojamos įplaukos iš 
obligacijų ir kurios tikslas yra aplinkos 
tvarumas. Europos investicijų bankas, 
kaip pasaulyje pirmaujantis žaliųjų 
obligacijų emitentas, jau įsipareigojo 
suderinti savo žaliųjų obligacijų 
programą su sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų standartu. Tas standartas 
neturėtų būti taikomas žaliosioms 
obligacijoms, kurias Sąjungos institucijos 
ir įstaigos išleido prieš įsigaliojant šiam 



AD\1249888LT.docx 13/36 PE697.683v03-00

LT

reglamentui; 

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) žaliosiomis obligacijomis siekiama 
padėti įmonėms pereiti prie tvarios 
veiklos. Sertifikuotomis žaliojo kurso 
obligacijomis turėtų naudotis tik tie 
emitentai, kurie turi patikimą būdą 
sumažinti savo aplinkosauginį pėdsaką ir 
tapti tvarūs, visų pirma pritaikydami savo 
verslo modelį prie scenarijaus, pagal kurį 
siekiama, kad visuotinis atšilimas 
neviršytų 1,5 °C, palyginti su 
ikipramoninio laikotarpio lygiu. 
Emitentai taip pat turėtų atsižvelgti į kitus 
tvarumo aspektus, pavyzdžiui, pagrindines 
tarptautines darbo ir žmogaus teisių 
konvencijas ir sistemas, kaip nurodyta 
Reglamento (ES) 2020/852 18 straipsnyje; 

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) investuotojams turėtų būti teikiama 
visa informacija, reikalinga Europos 
žaliųjų obligacijų poveikiui aplinkai 
įvertinti ir obligacijoms tarpusavyje 
palyginti. Tuo tikslu reikia nustatyti 
konkrečius standartizuotus informacijos 
atskleidimo reikalavimus, kuriuos taikant 
būtų skaidriai matyti, kaip emitentas ketina 
paskirstyti pajamas iš obligacijų 
reikalavimus atitinkančiam ilgalaikiam 
turtui, išlaidoms ir finansiniam turtui ir 
kaip tos pajamos buvo faktiškai 
paskirstytos. Tokį skaidrumą geriausia 

(13) investuotojams turėtų būti teikiama 
visa informacija, reikalinga visų 
obligacijų, kurios platinamos kaip 
žaliosios arba aplinkos atžvilgiu tvarios 
obligacijos, įskaitant sertifikuotas žaliojo 
kurso obligacijas, poveikiui aplinkai 
įvertinti, tų obligacijų poveikiui emitentų 
platesnei aplinkos strategijai įvertinti, ir 
tokių obligacijų tvarumui tarpusavyje 
palyginti. Tuo tikslu reikia nustatyti 
konkrečius standartizuotus informacijos 
atskleidimo reikalavimus, kuriuos taikant 
būtų skaidriai matyti, kaip emitentas ketina 



PE697.683v03-00 14/36 AD\1249888LT.docx

LT

pasiekti naudojant informacijos apie 
Europos žaliąsias obligacijas suvestines ir 
metines pajamų paskirstymo ataskaitas. 
Kad Europos žaliąsias obligacijas būtų 
galima dar geriau palyginti ir kad būtų 
galima lengviau rasti aktualią informaciją, 
būtina nustatyti tokios informacijos 
atskleidimo šablonus;

paskirstyti pajamas iš obligacijų 
reikalavimus atitinkančiam ilgalaikiam 
turtui, išlaidoms ir finansiniam turtui ir 
kaip tos pajamos buvo faktiškai 
paskirstytos. Tokį skaidrumą geriausia 
pasiekti naudojant informacijos apie 
sertifikuotas žaliojo kurso obligacijas 
suvestines ir metines pajamų paskirstymo 
ataskaitas. Kad sertifikuotas žaliojo kurso 
obligacijas būtų galima dar geriau palyginti 
ir kad būtų galima lengviau rasti aktualią 
informaciją, būtina nustatyti tokios 
informacijos atskleidimo šablonus;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
13 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13a) investuotojams taip pat turėtų būti 
teikiama informacija, reikalinga 
obligacijų, kurios platinamos kaip 
aplinkos atžvilgiu tvarios obligacijos, bet 
kurios nepažymėtos nuoroda „sertifikuota 
žaliojo kurso obligacija“, poveikiui 
aplinkai įvertinti. Siekiant padidinti tokių 
obligacijų palyginamumą visoje rinkoje 
atsižvelgiant į naudą aplinkai, teikiant 
informaciją apie vidaus rinkoje 
platinamas obligacijas turėtų būti 
nurodoma, kokiu mastu jos prisideda prie 
ekonominės veiklos, kuri pagal 
Reglamento (ES) 2020/852 3 straipsnį 
laikoma tvaria aplinkos atžvilgiu. Siekiant 
išvengti ekologinio manipuliavimo, tokių 
obligacijų emitentai turėtų iš tų obligacijų 
gaunamas pajamas skirti tik tokiai 
ekonominei veiklai, kuri atitinka 
reikšmingos žalos nedarymo principą, 
nustatytą Reglamento (ES) 2020/852 17 
straipsnyje, o tų emitentų informacijos 
suvestines, paskirstymo ataskaitas ir 
poveikio ataskaitas prieš emisiją turėtų 
peržiūrėti išorės vertintojai;



AD\1249888LT.docx 15/36 PE697.683v03-00

LT

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) investuotojams turėtų būti naudinga 
ekonomiškai efektyvi prieiga prie 
patikimos informacijos apie Europos 
žaliąsias obligacijas. Todėl Europos 
žaliųjų obligacijų emitentai turėtų sudaryti 
sutartis su išorės vertintojais, kad šie 
pateiktų informacijos apie Europos 
žaliąsias obligacijas suvestinės vertinimą 
prieš emisiją ir metinės pajamų iš Europos 
žaliųjų obligacijų paskirstymo ataskaitos 
vertinimus po emisijos;

(14) investuotojams turėtų būti naudinga 
ekonomiškai efektyvi prieiga prie 
patikimos informacijos apie sertifikuotas 
žaliojo kurso obligacijas. Todėl 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
emitentai turėtų sudaryti nepriklausomas 
sutartis su išorės vertintojais, kad šie 
pateiktų informacijos apie sertifikuotas 
žaliojo kurso obligacijas suvestinės 
vertinimą prieš emisiją ir metinės pajamų 
iš sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
paskirstymo ataskaitos vertinimus po 
emisijos;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) siekiant padidinti skaidrumą, 
emitentai taip pat turėtų atskleisti 
informaciją apie savo obligacijų poveikį 
aplinkai skelbdami poveikio ataskaitas – 
jos turėtų būti skelbiamos bent kartą per 
obligacijos galiojimo laikotarpį. Siekiant 
suteikti investuotojams visą informaciją, 
kuri yra svarbi vertinant Europos žaliųjų 
obligacijų poveikį aplinkai, poveikio 
ataskaitose turėtų būti aiškiai nurodyti 
poveikio aplinkai vertinimo parametrai, 
metodai ir prielaidos. Kad Europos 
žaliąsias obligacijas būtų galima dar geriau 
palyginti ir kad būtų galima lengviau rasti 
aktualią informaciją, būtina nustatyti tokios 
informacijos atskleidimo šablonus;

(18) siekiant padidinti skaidrumą, 
emitentai taip pat turėtų atskleisti 
informaciją apie savo obligacijų poveikį 
aplinkai skelbdami poveikio ataskaitas – 
jos turėtų būti skelbiamos bent du kartus 
per obligacijos galiojimo laikotarpį ir dar 
kartą tada, kai sueina jos terminas. 
Siekiant suteikti investuotojams visą 
informaciją, kuri yra svarbi vertinant 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
poveikį aplinkai, poveikio ataskaitose 
turėtų būti aiškiai nurodyti poveikio 
aplinkai vertinimo parametrai, metodai ir 
prielaidos. Kad sertifikuotas žaliojo kurso 
obligacijas būtų galima dar geriau palyginti 
ir kad būtų galima lengviau rasti aktualią 
informaciją, būtina nustatyti tokios 
informacijos atskleidimo šablonus. 
Poveikio ataskaitose pateikiamą 



PE697.683v03-00 16/36 AD\1249888LT.docx

LT

informaciją vertina išorės vertintojai; 

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) siekiant investuotojams padidinti 
skaidrumą, susijusį su tuo, kaip vertinama, 
ar pajamos iš obligacijų atitinka 
taksonomijos reikalavimus, išorės 
vertintojai, deramai atsižvelgdami į 
nuosavybinių duomenų ir intelektinės 
nuosavybės apsaugą, turėtų vertinimų prieš 
emisiją ir po emisijos naudotojams 
pakankamai išsamiai atskleisti metodus ir 
pagrindines prielaidas, kuriuos taikė 
atlikdami išorės vertinimą;

(22) siekiant investuotojams padidinti 
skaidrumą, susijusį su tuo, kaip vertinama, 
ar pajamos iš obligacijų atitinka 
taksonomijos reikalavimus, išorės 
vertintojai, deramai atsižvelgdami į 
nuosavybinių duomenų ir intelektinės 
nuosavybės apsaugą, turėtų vertinimų prieš 
emisiją, po emisijos ir poveikio vertinimo 
ataskaitų naudotojams pakankamai 
išsamiai atskleisti metodus ir pagrindines 
prielaidas, kuriuos taikė atlikdami išorės 
vertinimą;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) būtina užtikrinti, kad nacionalinės 
kompetentingos institucijos šio reglamento 
netaikytų skirtingai. Kartu būtina sumažinti 
išorės vertintojų sandorių ir veiklos 
sąnaudas, sustiprinti investuotojų 
pasitikėjimą ir padidinti teisinį tikrumą. 
Todėl tikslinga suteikti ESMA bendrą 
kompetenciją Sąjungoje vykdyti 
registruotų išorės vertintojų registraciją ir 
nuolatinę priežiūrą. ESMA nustačius 
išimtinę atsakomybę už šiuos klausimus, 
turėtų būti užtikrintos vienodos sąlygos, 
susijusios su registracijos reikalavimais ir 
nuolatine priežiūra, be to, valstybėse narėse 
pašalinta reglamentavimo arbitražo rizika. 
Kartu tokia išimtinė atsakomybė turėtų 
padėti optimizuoti priežiūros išteklių 
paskirstymą Sąjungos lygmeniu, nustatant, 

(25) būtina užtikrinti, kad nacionalinės 
kompetentingos institucijos šio reglamento 
netaikytų skirtingai. Kartu būtina sumažinti 
išorės vertintojų sandorių ir veiklos 
sąnaudas, sustiprinti investuotojų 
pasitikėjimą, padidinti teisinį tikrumą ir 
vengti monopolinių rinkos struktūrų 
kūrimo, nes didelės emisijos sąnaudos 
galėtų tapti kliūtimi išleidžiant žaliąsias 
obligacijas. Todėl tikslinga suteikti ESMA 
bendrą kompetenciją Sąjungoje vykdyti 
registruotų išorės vertintojų registraciją ir 
nuolatinę priežiūrą. ESMA nustačius 
išimtinę atsakomybę už šiuos klausimus, 
turėtų būti užtikrintos vienodos sąlygos, 
susijusios su registracijos reikalavimais ir 
nuolatine priežiūra, be to, valstybėse narėse 
pašalinta reglamentavimo arbitražo rizika. 



AD\1249888LT.docx 17/36 PE697.683v03-00

LT

kad ESMA yra kompetencijos centras, ir 
padidinant priežiūros veiksmingumą;

Kartu tokia išimtinė atsakomybė turėtų 
padėti optimizuoti priežiūros išteklių 
paskirstymą Sąjungos lygmeniu, nustatant, 
kad ESMA yra kompetencijos centras, ir 
padidinant priežiūros veiksmingumą;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) siekiant paskatinti išorės vertintojus 
teikti paslaugas Europos žaliųjų obligacijų 
emitentams nuo šio reglamento taikymo 
pradžios, šiame reglamente nustatoma 
pereinamojo laikotarpio tvarka, taikytina 
pirmuosius 30 mėnesių po šio reglamento 
įsigaliojimo;

(36) siekiant paskatinti išorės vertintojus 
teikti paslaugas sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų emitentams nuo šio reglamento 
taikymo pradžios, šiame reglamente 
nustatoma pereinamojo laikotarpio tvarka, 
taikytina pirmuosius 30 mėnesių po šio 
reglamento įsigaliojimo. Tvarios 
obligacijos, jau išleistos [šio reglamento 
įsigaliojimo][taikymo] dieną, neprivalo 
atitikti šio reglamento reikalavimų, 
susijusių su atskleidimo reikalavimais ir 
išorės vertintojų paslaugomis;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) šio reglamento tikslai yra dvejopi. 
Viena vertus, juo siekiama užtikrinti, kad 
naudojant nuorodą „Europos žalioji 
obligacija“ arba „ES ŽO“ būtų taikomi 
vienodi reikalavimai. Kita vertus, juo 
siekiama sukurti paprastą išorės vertintojų 
registracijos ir priežiūros sistemą, pavedant 
išorės vertintojų registraciją ir priežiūrą 
vykdyti Sąjungoje vienai priežiūros 
institucijai. Abu tikslai turėtų padėti 
pritraukti kapitalo projektams, kuriais 
siekiama aplinkos atžvilgiu tvarių tikslų. 
Kadangi tų tikslų valstybės narės negali 

(37) šio reglamento tikslai yra trejopi. 
Pirma, juo siekiama užtikrinti, kad 
naudojant nuorodą „sertifikuota žaliojo 
kurso obligacija“ būtų taikomi vienodi 
reguliavimo reikalavimai. Antra, juo 
nustatomi skaidrumo reikalavimai, kad 
būtų pagerintos investuotojų galimybės 
palyginti kitas žaliąsias obligacijas, be kita 
ko, lyginant iš tokių obligacijų gautų 
pajamų atitiktį techninės analizės kriterijų 
reikalavimams, nustatytiems Reglamento 
(ES) 2020/852 19 straipsnyje, ir 
užtikrinta, kad jokiomis obligacijomis, 



PE697.683v03-00 18/36 AD\1249888LT.docx

LT

deramai pasiekti ir jų būtų geriau siekti 
Sąjungos lygmeniu, Sąjunga gali patvirtinti 
priemones vadovaudamasi Europos 
Sąjungos sutarties 5 straipsnyje nustatytu 
subsidiarumo principu. Pagal tame 
straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytiems tikslams pasiekti,

kurios platinamos kaip aplinkos atžvilgiu 
tvarios obligacijos, nebūtų galima 
finansuoti reikšmingą žalą aplinkai 
darančios ekonominės veiklos, 
neatsižvelgiant į tai, kokia nuoroda tokia 
obligacija pažymėta. Galiausiai juo 
siekiama sukurti paprastą išorės vertintojų 
registracijos ir priežiūros sistemą, pavedant 
išorės vertintojų registraciją ir priežiūrą 
vykdyti Sąjungoje vienai priežiūros 
institucijai. Abu tikslai turėtų padėti 
pritraukti kapitalo projektams, kuriais 
siekiama aplinkos atžvilgiu tvarių tikslų, 
užtikrinti sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų emitentų ekologiškumo teiginių 
vientisumą ir padidinti kitų obligacijų, 
kurios platinamos kaip aplinkos atžvilgiu 
tvarios obligacijos, aplinkosauginio 
veiksmingumo skaidrumą. Kadangi tų 
tikslų valstybės narės negali deramai 
pasiekti ir jų būtų geriau siekti Sąjungos 
lygmeniu, Sąjunga gali patvirtinti 
priemones vadovaudamasi Europos 
Sąjungos sutarties 5 straipsnyje nustatytu 
subsidiarumo principu. Pagal tame 
straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytiems tikslams pasiekti; 

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu nustatomi vienodi 
reikalavimai obligacijų emitentams, 
pageidaujantiems savo aplinkos atžvilgiu 
tvarias obligacijas, siūlomas Sąjungos 
investuotojams, žymėti nuoroda „Europos 
žalioji obligacija“ arba „ES ŽO“, ir 
nustatoma Europos žaliųjų obligacijų 
išorės vertintojų registracijos ir priežiūros 
sistema.

Šiuo reglamentu nustatomi vienodi 
reguliavimo reikalavimai obligacijų 
emitentams, pageidaujantiems savo 
aplinkos atžvilgiu tvarias obligacijas, 
siūlomas Sąjungos investuotojams, žymėti 
nuoroda „sertifikuota žaliojo kurso 
obligacija“, nustatoma sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų išorės vertintojų 
registracijos ir priežiūros sistema ir 
skaidrumo reikalavimai kitų, nuoroda 
„sertifikuota žaliojo kurso obligacija“ 
nepažymėtų žaliųjų obligacijų 



AD\1249888LT.docx 19/36 PE697.683v03-00

LT

emitentams.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) Euratomas, Sąjunga ir bet kuri jų 
agentūra;

a) Sąjunga ir bet kuri jos agentūra;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 5 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a) kita žalioji obligacija yra 
obligacija, kurios emitentas įsipareigoja 
investuotojams, kad iš obligacijos gautos 
pajamos bus skiriamos ekonominei 
veiklai, kuria prisidedama siekiant 
Reglamento (ES) 2019/2088 2 straipsnio 
17 dalyje nustatyto aplinkos tikslo, tačiau 
kurios emitentas nusprendžia nežymėti 
nuoroda „sertifikuota žaliojo kurso 
obligacija“. 

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
II antraštinės dalies antraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuorodos „Europos žalioji obligacija“ 
arba „ES ŽO“ naudojimo sąlygos

Nuorodos „sertifikuota žaliojo kurso 
obligacija“ ir kitų žaliųjų obligacijų 
naudojimo sąlygos



PE697.683v03-00 20/36 AD\1249888LT.docx

LT

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuoroda Nuoroda „sertifikuota žaliojo kurso 
obligacija“

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4 straipsnyje nurodytas pajamų naudojimas 
turi būti susijęs su ekonomine veikla, kuri 
atitinka taksonomijos reikalavimus arba 
kuri atitiks taksonomijos reikalavimus per 
apibrėžtą laikotarpį, kaip nustatyta 
atitikties taksonominiams kriterijams 
plane.

4 straipsnyje nurodytas pajamų naudojimas 
turi būti susijęs su nauja ekonomine 
veikla, kuri atitinka taksonomijos 
reikalavimus, arba su esamos ekonominės 
veiklos pertvarka, kad ji atitiktų 
taksonomijos reikalavimus per apibrėžtą 
laikotarpį, kaip nustatyta atitikties 
taksonominiams kriterijams plane. 

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nurodytame atitikties 
taksonominiams kriterijams plane aprašomi 
veiksmai ir išlaidos, kurių reikia, kad 
ekonominė veikla per nustatytą laikotarpį 
atitiktų taksonomijos reikalavimus.

Pirmoje pastraipoje nurodytame atitikties 
taksonominiams kriterijams plane išsamiai 
aprašomi veiksmai ir išlaidos, kurių reikia, 
kad ekonominė veikla per nustatytą 
laikotarpį būtų pakeista taip, kad atitiktų 
taksonomijos reikalavimus. 

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies 3 a pastraipa (nauja)



AD\1249888LT.docx 21/36 PE697.683v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija pagal 60 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas 
šis reglamentas, nurodant ekonominės 
veiklos rūšis ir kriterijus, kuriais 
pasižyminčiai veiklai gali būti taikomas 
iki dešimties metų pratęstas laikotarpis, ir 
nurodant atitikties taksonominiams 
kriterijams plano turinį. Tame plane 
naudojama informacija turi būti 
grindžiama mokslu ir suderintais 
gyvavimo ciklo vertinimais.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu pagal Reglamento (ES) 2020/852 10 
straipsnio 3 dalį, 11 straipsnio 3 dalį, 12 
straipsnio 2 dalį, 13 straipsnio 2 dalį, 14 
straipsnio 2 dalį arba 15 straipsnio 2 dalį 
priimti deleguotieji aktai po obligacijos 
emisijos iš dalies pakeičiami, emitentas 
pajamas iš obligacijų pirmoje pastraipoje 
nurodytai paskirčiai pagal iš dalies 
pakeistus deleguotuosius aktus ima 
skirstyti per penkerius metus nuo tų aktų 
taikymo pradžios.

Jeigu pagal Reglamento (ES) 2020/852 10 
straipsnio 3 dalį, 11 straipsnio 3 dalį, 12 
straipsnio 2 dalį, 13 straipsnio 2 dalį, 14 
straipsnio 2 dalį arba 15 straipsnio 2 dalį 
priimti deleguotieji aktai po obligacijos 
emisijos iš dalies pakeičiami, emitentas 
pajamas iš obligacijų pirmoje pastraipoje 
nurodytai paskirčiai pagal iš dalies 
pakeistus deleguotuosius aktus ima 
skirstyti per penkerius metus nuo tų aktų 
taikymo pradžios. Neturėtų būti 
reikalaujama, kad iš obligacijų gautos ir 
paskirstytos pajamos pakeitus 
deleguotuosius aktus būtų perskirstomos. 

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu pagal Reglamento (ES) 2020/852 10 
straipsnio 3 dalį, 11 straipsnio 3 dalį, 12 

Jeigu pagal Reglamento (ES) 2020/852 10 
straipsnio 3 dalį, 11 straipsnio 3 dalį, 12 



PE697.683v03-00 22/36 AD\1249888LT.docx

LT

straipsnio 2 dalį, 13 straipsnio 2 dalį, 14 
straipsnio 2 dalį arba 15 straipsnio 2 dalį 
priimti deleguotieji aktai po skolos 
susidarymo iš dalies pakeičiami, emitentas 
pajamas iš obligacijų pirmoje pastraipoje 
nurodytai skolai pagal iš dalies pakeistus 
deleguotuosius aktus ima skirstyti per 
penkerius metus nuo tų aktų taikymo 
pradžios.

straipsnio 2 dalį, 13 straipsnio 2 dalį, 14 
straipsnio 2 dalį arba 15 straipsnio 2 dalį 
priimti deleguotieji aktai po skolos 
susidarymo iš dalies pakeičiami, emitentas 
pajamas iš obligacijų pirmoje pastraipoje 
nurodytai skolai pagal iš dalies pakeistus 
deleguotuosius aktus ima skirstyti per 
penkerius metus nuo tų aktų taikymo 
pradžios. Neturėtų būti reikalaujama, kad 
iš obligacijų gautos ir paskirstytos 
pajamos pakeitus deleguotuosius aktus 
būtų perskirstomos. 

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
7 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a straipsnis
Skaidrumo ir reikšmingos žalos nedarymo 

reikalavimai naudojant iš kitų žaliųjų 
obligacijų gautas pajamas

1. Nedarant poveikio 7c straipsniui, 
kitų žaliųjų obligacijų emitentai prieš 
emisiją parengtose informacijos 
suvestinėse, paskirstymo ataskaitose ir 
poveikio ataskaitose nurodo, kokia dalis iš 
tų obligacijų pajamų naudojama veiklai, 
atitinkančiai taksonomijos reikalavimus.
2. Kitų žaliųjų obligacijų emitentai iš 
tų obligacijų gaunamas pajamas skiria tik 
tokiai ekonominei veiklai, kuri nedaro 
reikšmingos žalos nė vienam iš 
Reglamento (ES) 2020/852 9 straipsnyje 
nustatytų tikslų pagal to reglamento 17 
straipsnį ir deleguotuosius aktus, priimtus 
pagal to reglamento 10 straipsnio 3 dalį, 
11 straipsnio 3 dalį, 12 straipsnio 2 dalį, 
13 straipsnio 2 dalį, 14 straipsnio 2 dalį ir 
15 straipsnio 2 dalį. Kartu su pirmoje 
pastraipoje nurodytų obligacijų 
informacijos suvestinėmis ir paskirstymo 
ataskaitomis pateikiamas toks 
pareiškimas: „Pajamos naudojamos tik 



AD\1249888LT.docx 23/36 PE697.683v03-00

LT

tokiai ekonominei veiklai, kuri nedaro 
reikšmingos žalos nė vienam iš 
Reglamento (ES) 2020/852 9 straipsnyje 
nustatytų tikslų pagal to reglamento 17 
straipsnį.“
3. Kitų žaliųjų obligacijų 
informacijos suvestines, paskirstymo 
ataskaitas ir poveikio ataskaitas prieš 
emisiją peržiūri išorės vertintojai, 
atitinkantys III antraštinėje dalyje 
nurodytus reikalavimus. 

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
7 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7b straipsnis
Subjekto lygmens reikalavimai 

sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
emitentams

1. Sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų emitentas vadovaujasi platesne 
subjekto lygmens aplinkos strategija, į 
kurią įtraukiami bent penkerių metų 
tikslai sumažinti emitento poveikį 
aplinkai, siekiant suderinti emitento 
verslo modelį su Reglamento (ES) 
2020/852 9 straipsnyje nustatytais 
aplinkos apsaugos tikslais.
Ta strategija visų pirma:
a) apima penkerių metų tikslus 
sumažinti emitento išmetamą „1 taikymo 
srities“, „2 taikymo srities“ ir „3 taikymo 
srities“ išmetamųjų ŠESD teršalų kiekį, 
siekiant užtikrinti, kad emitento verslo 
modelis būtų suderintas su tikslu apriboti 
visuotinį atšilimą iki 1,5 °C, palyginti su 
ikipramoninio laikotarpio lygiu;
b) neapima anglies dioksido 
kompensacinių vienetų naudojimo kaip 
būdo emitentui pasiekti išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 



PE697.683v03-00 24/36 AD\1249888LT.docx

LT

mažinimo tikslus;
c) atitinka Reglamento (ES) 
2020/852 17 straipsnyje nustatytą 
reikšmingos žalos nedarymo principą;
d) turi būti vertinama nepriklausomų 
mokslinių vertintojų ir skelbiama 
plačiajai visuomenei.
2. ESMA parengia techninių 
reguliavimo standartų projektus, kuriuose 
nustatomi minimalieji 1 dalyje nurodytų 
platesnių aplinkos strategijų reikalavimai.
ESMA šį reguliavimo standartų projektą 
pateikia Komisijai iki ... [XX mėnesių po 
šio reglamento įsigaliojimo dienos].
Komisijai suteikiami įgaliojimai papildyti 
šį reglamentą priimant šios dalies pirmoje 
pastraipoje nurodytus techninius 
reguliavimo standartus Reglamento (ES) 
Nr. 1095/2010 10–14 straipsniuose 
nustatyta tvarka.
3. Sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų emitentai įrodo, kad jie 
atsižvelgė į visus šiuos aspektus:
a) pagrindinį neigiamą investicinių 
sprendimų poveikį tvarumo veiksniams;
b) tvarumo rizikos integravimą į 
investicinių sprendimų priėmimo procesą; 
c) pagrindines tarptautines darbo ir 
žmogaus teisių konvencijas ir sistemas, 
kaip nurodyta Reglamento (ES) 
2020/852 18 straipsnyje.
4. Kaip nurodyta 1 dalyje, 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
emitentas patvirtina platesnę subjekto 
lygmens aplinkos strategiją. Kaip 
nurodyta 2 dalyje, tokių obligacijų 
emitentai gali nuspręsti teikti tos 
strategijos ataskaitas naudodami kitus 
techninius standartus nei tie, kuriuos 
parengė ESMA.

Pakeitimas 34



AD\1249888LT.docx 25/36 PE697.683v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
7 c straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7c straipsnis
Nuorodos „sertifikuota žaliojo kurso 

obligacija“ naudojimas ateityje
Ne vėliau kaip [treji metai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
Europos Parlamentui ir Tarybai pateikia 
ataskaitą, kurioje įvertina reikalavimo, 
kad visi obligacijų, kurios platinamos kaip 
žaliosios arba aplinkos atžvilgiu tvarios 
obligacijos, emitentai naudotų nuorodą 
„sertifikuota žaliojo kurso obligacija“ ir 
laikytųsi šioje antraštinėje dalyje 
nustatytų reikalavimų iki obligacijų 
termino pabaigos, poveikį.
Remdamasi pirmoje dalyje nurodytu 
vertinimu Komisija, kai tinkama, prie 
savo ataskaitos prideda pasiūlymą dėl 
pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto, kuriuo iš dalies keičiamas 
šis reglamentas, siekdama nustatyti 
reikalavimą, kad visi obligacijų, kurios 
platinamos kaip žaliosios arba aplinkos 
atžvilgiu tvarios obligacijos, emitentai 
naudotų nuorodą „sertifikuota žaliojo 
kurso obligacija“ ir iki obligacijų termino 
pabaigos laikytųsi šioje antraštinėje dalyje 
nustatytų reikalavimų. 

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
7 d straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7d straipsnis
Sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 

standarto taikymas Sąjungos institucijose 
ir įstaigose

Sąjungos institucijos ir įstaigos bet kuriai 



PE697.683v03-00 26/36 AD\1249888LT.docx

LT

obligacijų emisijai, kurios tikslas – 
aplinkos tvarumas, taiko sertifikuotų 
žaliojo kurso obligacijų standartą ir 
vadovaujasi 4–7 straipsnių kriterijais. 

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kasmet ir kol bus paskirstytos visos 
pajamos iš atitinkamų Europos žaliųjų 
obligacijų, Europos žaliųjų obligacijų 
emitentai, naudodami II priede pateiktą 
šabloną, parengia pajamų iš Europos 
žaliųjų obligacijų paskirstymo ataskaitą, 
kurioje parodo, kad pajamos iš bet kurių 
atitinkamų Europos žaliųjų obligacijų nuo 
jų emisijos dienos iki metų, kurių ataskaita 
teikiama, pabaigos buvo paskirstytos pagal 
4–7 straipsnius.

1. Kasmet ir kol bus paskirstytos visos 
pajamos iš atitinkamų sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų arba, jei sertifikuotai 
žaliojo kurso obligacijai taikomas 6 
straipsnio 1 dalyje nurodytas atitikties 
taksonominiams kriterijams planas, kas 
šeši mėnesiai ir tol, kol šio reglamento 4 
straipsnyje nurodytų pajamų naudojimas 
susijęs su ekonomine veikla, visiškai 
atitinkančia taksonomijos reikalavimus, 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
emitentai, naudodami II priede pateiktą 
šabloną, parengia pajamų iš sertifikuotų 
žaliojo kurso obligacijų paskirstymo 
ataskaitą, kurioje parodo, kad pajamos iš 
bet kurių atitinkamų sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų nuo jų emisijos dienos iki 
metų, kurių ataskaita teikiama, pabaigos 
buvo paskirstytos pagal 4–7 straipsnius. 

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europos žaliųjų obligacijų 
emitentai gauna išorės vertintojo atliktą 
pajamų paskirstymo ataskaitos, parengtos 
paskirsčius visas pajamas iš Europos 
žaliųjų obligacijų, kaip nustatyta 4–7 
straipsniuose, vertinimą po emisijos.

3. Sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų emitentai gauna išorės vertintojo 
atliktą pajamų paskirstymo ataskaitos, 
parengtos paskirsčius visas pajamas iš 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų, 
vertinimą po emisijos arba, jei 
sertifikuotai žaliojo kurso obligacijai 



AD\1249888LT.docx 27/36 PE697.683v03-00

LT

taikomas 6 straipsnio 1 dalyje nurodytas 
atitikties taksonominiams kriterijams 
planas, kas šeši mėnesiai ir tol, kol 4 
straipsnyje nurodytų pajamų naudojimas 
susijęs su ekonomine veikla, visiškai 
atitinkančia taksonomijos reikalavimus, 
kaip nustatyta 4–7 straipsniuose.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Paskirstę visas pajamas iš tokių 
obligacijų ir bent kartą per obligacijos 
galiojimo laikotarpį Europos žaliųjų 
obligacijų emitentai parengia Europos 
žaliųjų obligacijų poveikio aplinkai dėl 
pajamų iš obligacijų naudojimo ataskaitą 
pagal III priede pateiktą šabloną.

1. Paskirstę visas pajamas iš 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų ir bent 
du kartus per obligacijos galiojimo 
laikotarpį bei pasibaigus obligacijos 
terminui tų obligacijų emitentai parengia 
sertifikuotų žaliojo kurso obligacijų 
poveikio aplinkai dėl pajamų iš obligacijų 
naudojimo ataskaitą pagal III priede 
pateiktą šabloną. 

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) sustabdyti Europos žaliųjų 
obligacijų siūlymą vienu kartu ne daugiau 
kaip 10 darbo dienų iš eilės, jeigu turima 
pagrįstų priežasčių įtarti, kad buvo 
pažeistos šio reglamento 8–13 straipsnių 
nuostatos;

e) sustabdyti sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų siūlymą tokiam 
laikotarpiui, kokio reikės, jeigu turima 
pagrįstų priežasčių įtarti, kad buvo 
pažeistos šio reglamento 7a–13 straipsnių 
nuostatos;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos f punktas



PE697.683v03-00 28/36 AD\1249888LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) uždrausti reklamuoti, sustabdyti 
reklamas arba reikalauti, kad Europos 
žaliųjų obligacijų emitentai arba atitinkami 
finansiniai tarpininkai nutrauktų arba 
sustabdytų reklamas vienu kartu ne 
daugiau kaip 10 darbo dienų iš eilės, jeigu 
turima pagrįstų priežasčių manyti, kad 
buvo pažeistos šio reglamento 8–13 
straipsnių nuostatos;

f) uždrausti reklamuoti, sustabdyti 
reklamas arba reikalauti, kad sertifikuotų 
žaliojo kurso obligacijų emitentai arba 
atitinkami finansiniai tarpininkai nutrauktų 
arba sustabdytų reklamas tiek laiko, kiek 
reikės, jeigu turima pagrįstų priežasčių 
manyti, kad buvo pažeistos šio reglamento 
7a–13 straipsnių nuostatos;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) uždrausti obligacijų, kurios 
platinamos kaip aplinkos atžvilgiu tvarios 
obligacijos, įskaitant sertifikuotas žaliojo 
kurso obligacijas, siūlymą kiekvienu 
atskiru atveju, jeigu buvo pažeistos šio 
reglamento 7a–13 straipsnių nuostatos;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos f b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fb) uždrausti obligacijų, kurios 
platinamos kaip aplinkos atžvilgiu tvarios 
obligacijos, įskaitant sertifikuotas žaliojo 
kurso obligacijas, reklamą arba 
pareikalauti, kad obligacijų emitentai 
uždraustų reklamą kiekvienu atskiru 
atveju, jeigu buvo pažeistos šio 
reglamento 7a–13 straipsnių nuostatos;



AD\1249888LT.docx 29/36 PE697.683v03-00

LT

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 8–13 straipsnių pažeidimus; a) 4–13 straipsnių pažeidimus, 
įskaitant nesugebėjimą įrodyti, kad 
ekonominė veikla, kuriai taikomas 
atitikties taksonominiams kriterijams 
planas, ją užbaigus atitinka taksonomijos 
reikalavimus;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
63 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

63a straipsnis
Peržiūra

Ne vėliau kaip ... [treji metai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos], o po to 
kas trejus metus Komisija, remdamasi 
Tvaraus finansavimo platformos indėliu, 
Europos Parlamentui ir Tarybai pateikia 
šio reglamento taikymo ataskaitą.
Toje ataskaitoje visų pirma vertinama:
a) sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų standarto taikymas ir jo rinkos 
dalis tiek Sąjungoje, tiek visame 
pasaulyje;
b) šio reglamento poveikis pereinant 
prie tvarios ekonomikos;
c) sertifikuotų žaliojo kurso 
obligacijų standartų poveikis papildomų 
investicijų, kurių reikia Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 
2021/11191a nustatytiems Sąjungos 
klimato srities tikslams pasiekti, metinio 
atotrūkio sumažinimui, taip pat privačiojo 
kapitalo srautų nukreipimas į tvarias 
investicijas;



PE697.683v03-00 30/36 AD\1249888LT.docx

LT

d) išorės vertintojų rinkos veikimas, 
nurodant rinkos koncentraciją ir išorės 
vertintojų nešališkumą;
e) ESMA finansavimo naudojant 
pripažinimo, patvirtinimo ir priežiūros 
mokesčius tinkamumas;
f) III antraštinės dalies IV skyriuje 
numatytų trečiųjų šalių režimų 
tinkamumas;
g) ekologiškumo teiginių 
patikimumas tvarių obligacijų rinkoje.
Išplėtus Reglamento (ES) 2020/852 
taikymo sritį ir įtraukus kitus tvarumo 
tikslus, kaip nurodyta to reglamento 26 
straipsnio 2 dalyje, ataskaitoje taip pat bus 
vertinama galimybė išplėsti sertifikuotų 
žaliojo kurso obligacijų standarto taikymą 
siekiant tų kitų tvarumo tikslų.
Kai tinkama, kartu su Komisijos ataskaita 
gali būti teikiami pasiūlymai dėl 
teisėkūros procedūra priimamų aktų, 
kuriais iš dalies keičiamas šis 
reglamentas. 
__________________
1a 2021 m. birželio 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1119, kuriuo nustatoma poveikio 
klimatui neutralumo pasiekimo sistema ir 
iš dalies keičiami reglamentai (EB) 
Nr. 401/2009 ir (ES) 2018/1999 (Europos 
klimato teisės aktas) (OL L 243, 2021 7 9, 
p. 1).

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Aplinkos strategija ir loginis 
pagrindas

3. Strategija ir loginis pagrindas, 
kiek tai susiję su aplinka, tvarumu, rizika 
žmogaus teisėms ir geru mokesčių 
valdymu



AD\1249888LT.docx 31/36 PE697.683v03-00

LT

– [Informacija apie 7b straipsnio 1 
dalyje nurodytą platesnę aplinkos 
strategiją, naudojant 7b straipsnio 2 
dalyje nurodytus techninius reguliavimo 
standartus]
– [Įrodymas, kad integruojama 
tvarumo rizika ir kad priimant 
sprendimus laikomasi pagrindinių 
tarptautinių darbo ir žmogaus teisių 
konvencijų ir sistemų, kaip nurodyta 73 
straipsnio 3 dalyje]

– [Informacija apie tai, kaip 
obligacija suderinama su platesne emitento 
aplinkos strategija]

– [Informacija apie tai, kaip ir kokiu 
mastu obligacija suderinama su platesne 
emitento aplinkos apsaugos strategija, ir 
apie tai, kaip ir kokiu mastu sertifikuotų 
žaliojo kurso obligacijų emisija siekiama 
padidinti emitento kapitalo išlaidų, veiklos 
išlaidų ir apyvartos, susijusių su 
ekonomine veikla, kuri pagal Reglamentą 
(ES) 2020/852 laikoma aplinkos atžvilgiu 
tvaria, dalį]

[Reglamento 2020/852 9 straipsnyje 
nurodyti aplinkos tikslai, kurių siekiama 
obligacijomis]

[Reglamento 2020/852 9 straipsnyje 
nurodyti aplinkos tikslai, kurių siekiama 
obligacijomis] 

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
 1 priedo 4 punkto 4.3 papunkčio 2 dalies 4 a įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– projektų, kuriems taikomas 
atitikties taksonominiams kriterijams 
planas, atveju: išsamus veiksmų ir išlaidų, 
kurių reikia, kad ekonominė veikla per 
nustatytą penkerių metų neviršijantį 
laikotarpį arba, tam tikrais atvejais, ne 
ilgesnį kaip dešimties metų laikotarpį būtų 
pakeista taip, kad atitiktų taksonomijos 
reikalavimus, sąrašas; 

Pakeitimas 47



PE697.683v03-00 32/36 AD\1249888LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
 2 priedo 3 punkto A papunkčio 7 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– turto, kuriam taikomas atitikties 
taksonominiams kriterijams planas, 
atžvilgiu nurodoma plano įgyvendinimo 
pažanga ataskaitiniu laikotarpiu ir 
numatoma užbaigimo data;

– turto, kuriam taikomas atitikties 
taksonominiams kriterijams planas, 
atžvilgiu nurodoma plano įgyvendinimo 
pažanga ataskaitiniu laikotarpiu ir 
veiksmai, kuriuos dar reikia įgyvendinti, 
taip pat numatoma tų veiksmų užbaigimo 
data;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
3 priedo 2 punkto 1 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– [Informacija apie tai, kaip 
obligacija suderinama su platesne emitento 
aplinkos strategija, išdėstyta informacijos 
suvestinėje]

– [Informacija apie tai, kaip 
obligacija suderinama su platesne emitento 
aplinkos strategija, išdėstyta informacijos 
suvestinėje, visų pirma:]
a) kokiu mastu sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų emisija padidino 
emitento kapitalo išlaidų, veiklos išlaidų ir 
apyvartos, susijusių su ekonomine veikla, 
kuri pagal Reglamentą (ES) 2020/852 
laikoma aplinkos atžvilgiu tvaria, dalį;
b) kokiu mastu sertifikuotų žaliojo 
kurso obligacijų emisija padėjo emitentui 
pasiekti aplinkosaugos tikslus subjektų 
lygmeniu, visų pirma penkerių metų 
tikslus sumažinti emitento išmetamą „1 
taikymo srities“, „2 taikymo srities“ ir „3 
taikymo srities“ išmetamųjų ŠESD teršalų 
kiekį, siekiant užtikrinti, kad emitento 
verslo modelis būtų suderintas su tikslu 
apriboti visuotinį atšilimą iki 1,5 °C, 
palyginti su ikipramoninio laikotarpio 
lygiu.] 

Pakeitimas 49



AD\1249888LT.docx 33/36 PE697.683v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
 3 priedo 3 punkto 3 a įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– turto, kuriam taikomas atitikties 
taksonominiams kriterijams planas, 
atveju: patvirtinimas, kad projektas, jį 
įvykdžius, atitiks taksonomijos 
reikalavimus;



PE697.683v03-00 34/36 AD\1249888LT.docx

LT



AD\1249888LT.docx 35/36 PE697.683v03-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos žaliosios obligacijos

Nuorodos COM(2021)0391 – C9-0311/2021 – 2021/0191(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ECON
13.9.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
13.9.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Bas Eickhout
21.9.2021

Svarstymas komitete 16.12.2021

Priėmimo data 10.2.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

67
18
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Mathilde Androuët, Nikos Androulakis, Bartosz Arłukowicz, Margrete 
Auken, Simona Baldassarre, Marek Paweł Balt, Traian Băsescu, 
Aurélia Beigneux, Monika Beňová, Hildegard Bentele, Sergio Berlato, 
Alexander Bernhuber, Malin Björk, Simona Bonafè, Delara Burkhardt, 
Pascal Canfin, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Tudor Ciuhodaru, 
Nathalie Colin-Oesterlé, Esther de Lange, Christian Doleschal, Marco 
Dreosto, Bas Eickhout, Cyrus Engerer, Eleonora Evi, Agnès Evren, 
Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Malte Gallée, Iratxe García Pérez, 
Catherine Griset, Jytte Guteland, Teuvo Hakkarainen, Martin Hojsík, 
Jan Huitema, Yannick Jadot, Adam Jarubas, Petros Kokkalis, 
Athanasios Konstantinou, Ewa Kopacz, Joanna Kopcińska, Peter Liese, 
Sylvia Limmer, Javi López, César Luena, Fulvio Martusciello, Liudas 
Mažylis, Joëlle Mélin, Tilly Metz, Silvia Modig, Dolors Montserrat, 
Alessandra Moretti, Dan-Ştefan Motreanu, Ville Niinistö, Ljudmila 
Novak, Grace O’Sullivan, Jutta Paulus, Stanislav Polčák, Jessica 
Polfjärd, Nicola Procaccini, Luisa Regimenti, Frédérique Ries, María 
Soraya Rodríguez Ramos, Sándor Rónai, Rob Rooken, Silvia Sardone, 
Christine Schneider, Günther Sidl, Ivan Vilibor Sinčić, Linea Søgaard-
Lidell, Maria Spyraki, Nils Torvalds, Edina Tóth, Véronique Trillet-
Lenoir, Petar Vitanov, Alexandr Vondra, Mick Wallace, Pernille Weiss, 
Michal Wiezik, Tiemo Wölken, Anna Zalewska

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Martin Häusling, Karin Karlsbro, Billy Kelleher, João Pimenta Lopes, 
Róża Thun und Hohenstein, Idoia Villanueva Ruiz



PE697.683v03-00 36/36 AD\1249888LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

67 +
NI Ivan Vilibor Sinčić 

PPE Bartosz Arłukowicz, Traian Băsescu, Hildegard Bentele, Alexander Bernhuber, Nathalie Colin-Oesterlé, 
Christian Doleschal, Agnès Evren, Adam Jarubas, Ewa Kopacz, Esther de Lange, Peter Liese, Fulvio 
Martusciello, Liudas Mažylis, Dolors Montserrat, Dan-Ştefan Motreanu, Ljudmila Novak, Stanislav Polčák, 
Jessica Polfjärd, Luisa Regimenti, Christine Schneider, Maria Spyraki, Pernille Weiss 

Renew Pascal Canfin, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Billy Kelleher, Frédérique Ries, María Soraya 
Rodríguez Ramos, Linea Søgaard-Lidell, Róża Thun und Hohenstein, Nils Torvalds, Véronique Trillet-
Lenoir, Michal Wiezik 

S&D Nikos Androulakis, Marek Paweł Balt, Monika Beňová, Simona Bonafè, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, 
Mohammed Chahim, Tudor Ciuhodaru, Cyrus Engerer, Jytte Guteland, Javi López, César Luena, Alessandra 
Moretti, Sándor Rónai, Günther Sidl, Petar Vitanov, Tiemo Wölken 

The Left Malin Björk, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Idoia Villanueva Ruiz, Mick Wallace 

Verts/ALE Margrete Auken, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Malte Gallée, Yannick Jadot, 
Tilly Metz, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus 

18 -
ECR Sergio Berlato, Pietro Fiocchi, Raffaele Fitto, Joanna Kopcińska, Nicola Procaccini, Rob Rooken, Alexandr 

Vondra, Anna Zalewska 

ID Mathilde Androuët, Simona Baldassarre, Aurélia Beigneux, Marco Dreosto, Catherine Griset, Teuvo 
Hakkarainen, Sylvia Limmer, Joëlle Mélin, Silvia Sardone 

The Left João Pimenta Lopes 

2 0
NI Athanasios Konstantinou, Edina Tóth 

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


